

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA COMPROMISSO COM O POVO

REQUERIMENTO Nº. 09.06.00623/17, DE 09 DE JUNHO 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

EM 09, 06/20 17

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

Intonia Josefice Camilo Martins Diretora Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-C APROVADO, 1

Francisco Ilton Cameiro de Preitas 2º Secretário Requer ao Poder Executivo Municipal, junto Secretaria Municipal de Infraestrutura, realizar a perfuração de um poço artesiano (profundo) na comunidade do Quandú.

O vereador abaixo firmado do uso de suas atribuições legais considerando o dispositivo no Regime Interno da Câmera Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal do Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, realizar a perfuração de um poço artesiano (profundo) na comunidade do Quandú.

O pleito justifica-se pela necessidade de abastecimento de água na citada localidade, solucionando a carência sofrida pelos seus habitantes.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 09 de junho de 2017.

ROBÉLIO BASÍLIO DINIZ

Vereador/ Requerente